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سال بیست ویکم      شماره  ۴۹۲۹  سیاستسیاست

 به ســؤال مهم تری بپردازیم. در سلســله   �
اعضــای  پیجرهــای  انفجــار  عملیات هــای 
حــزب االله، مجتبــی امانی (ســفیر جمهوری 
اســلامی ایران در لبنان) هم دچار حادثه شد. 
ما قبل تر در حمله ۱۳ فروردین اســرائیل به ســاختمان 
کنســولگری جمهوری اســلامی ایران در ســوریه و ترور 
محمدرضا زاهدی، دیدیم که تهــران آن را به مثابه حمله 
به مستقیم اسرائیل به خاک خود تلقی کرد که به عملیات 
وعده صادق منتهی شد. اکنون هم با اتفاقی که برای سفیر 
جمهوری اسلامی ایران رخ داده است، می توان برداشت 
مشــابهی داشــت و آن را به مثابه عملیات تروریســتی 
مستقیم اسرائیل به سفیر و امنیت جمهوری اسلامی ایران 

تصور کرد؟
به هیچ وجه؛ یعنی آنچه برای سفیر جمهوری اسلامی 
ایران در لبنان روی داده است، به هیچ وجه نباید به عنوان 
حمله مســتقیم اســرائیل به خاک یا امنیــت جمهوری 
اســلامی ایران تفســیر شــود، بلکه باید موضوع را طور 
دیگری دید. باید با دقت و هوشمندی بیشتری موضوع را 
تحلیل کرد که از حساســیت ها کاسته شود و از دامن زدن 

به تنش ها جلوگیری کند.
 پس باید پرسید تفســیر و خوانش محمدعلی سبحانی   �

از انفجار پیجرهای اعضای حزب االله به دســت اسرائیل 
چیست؟

همان طــور که قبلا گفتــم این عملیات یــک عملیات 
ضد انســانی و ضد مردمی علیه مــردم لبنان، حزب االله، 
جمهوری اسلامی و کل جامعه بشری بوده است که باید 
مورد محکومیت شدید تمام کشورها و مجامع قرار بگیرد.

 چرا کل جامعه بشری؟  �
چون ایــن انفجار پیجرها در لبنــان نقطه آغازی برای 
شــکل گیری ترور و خشونتی اســت که خط قرمزی در آن 
وجود ندارد و از هر وسیله  عادی که مردم به شکل روزانه 
از آن در زندگی خود بهره می برند برای کشــتار انســان ها 
اســتفاده می شــود. بنابراین اتفاقا باید تمام شــرکت ها، 
کشورها و ســازمان هایی که به اســرائیل در این عملیات 
کمــک کرده اند مورد بازخواســت قرار گیرنــد که چگونه 
یک شرکت رسمی به خود اجازه می دهد در یک عملیات 
تروریستی برای کشتار گسترده و همگانی انسان ها همکاری 
کند. بااین حال مــن دوباره تکرار می کنم که نباید عملیات 
اســرائیل برای انفجار پیجرهای اعضای حزب االله را که به 
جراحت سفیرمان منجر شــد، به مثابه حمله مستقیم به 
خاک ایران یا عملیات تروریســتی مســتقیم اسرائیل علیه 
امنیت جمهوری اســلامی و سفیر ما در لبنان تصور کنیم.  
این عملیات در گام اول عملیات مســتقیم علیه امنیت و 
مردم لبنان بوده که در این حادثه سفیر جمهوری اسلامی 
ایــران نیز به عنوان یکی از میهمانان مهم مردم و کشــور 
لبنان دچار آسیب شده اســت. علی رغم آنچه گفته شد، 
باز هم باید یادآوری کنم که جمهوری اســلامی ایران باید 
با دقت و هوشــمندی کامل تحولات را رصد کند و دست 
به اقدامی نزند که در زمین اسرائیل و نتانیاهو بازی کنیم. 
اسرائیل و نتانیاهو مدت های مدیدی است که سعی دارند 
جمهوری اســلامی ایران را به جنگ گســترده در منطقه 
بکشــانند. تصورشــان این اســت که اگر ایران وارد جنگ 
منطقه ای شود، به حضور مســتقیم آمریکا در حمایت از 
اسرائیل منجر خواهد شد که در این بین، درگیری مستقیم 
ایران و آمریکا بیشــترین ســود را برای نتانیاهو و اسرائیل 
خواهد داشــت. به همین دلیل باید در هر ســناریویی این 
نــکات را مد نظر قرار بدهیم و بــرای هر تصمیمی نهایت 
هوشــمندی و عقلانیت را به کار برد. به خصوص در برهه 
فعلی که دولت آقای پزشکیان تصمیم و عزم جدی برای 
آغاز مذاکرات در جهت لغو تحریم ها با غرب دارد و تلاش 

بر این اســت که نوعی تنش زدایی مدیریت شــده توســط 
دولت چهاردهم با آمریکایی ها و اروپایی ها اجرائی شــود 
تا به ســازوکاری برای مذاکرات دســت پیدا کنیم. لذا باید 
نهایت خویشــتن داری را از خود نشان دهیم یا در صورت 
مواجهه با اســرائیل، واکنش تهران به نحوی باشد که به 

توسعه و گسترش جنگ منجر نشود.
 نکاتی که عنوان کردید، سؤال مهم تری را به ذهن من   �

متبادر می کند که ســقف خویشــتن داری و آستانه تحمل 
تهران تا کجاست؛ چون ترور هنیه و اتفاقی که اکنون برای 
سفیر جمهوری اســلامی ایران افتاده است، نشان از این 
دارد که نتانیاهو عزم خود را جذب کرده اســت که به هر 

طریقی حزب االله و ایران را وارد جنگ کند؟
نکات شــما درست است، اما کسی در منطقه و جهان 
درخصــوص توان بالای پاســخ گویی جمهوری اســلامی 
ایران شــک ندارد و در عین حال نباید به این مســئله هم 
شک کرد که جمهوری اسلامی ایران پاسخ هرگونه تجاوز، 
تــرور و اقدام خصمانه اســرائیل را خواهــد داد و در این 
رابطه با مســئولان و تصمیم گیران نظام هم راستا هستیم. 
با ایــن وجود قطعا هرگونه تصمیــم و واکنش ایران باید 
به نتیجه منجر شــود؛ یعنی باید پاســخ ایران در زمان و 
مکان درســت انجام شــود که مبادا در زمین اســرائیل و 
نتانیاهو بازی کنیم. لذا اگر پاسخ جمهوری اسلامی ایران 
به نحوی باشد که اســرائیل و نتانیاهو از آن سوءاستفاده 
کند یا اگر نوع مواجهه ما به نحوی باشــد که نتیجه لازم 
یا دســتاورد مطلوب را نداشــته باشــد، می تواند به بازی 
در زمین حریف ختم شــود. قطعا مــا در زمین نتانیاهو و 
اســرائیل بازی نمی کنیم. سقف خویشــتن داری و آستانه 
تحمل جمهوری اسلامی ایران هم کاملا مشخص است. 
قدرت و توان پاســخ گویی ایران هم کاملا بر همه آشــکار 
اســت. اما هرگونه اقدام و پاســخی بایــد در فضا، زمان، 
مکان و شــرایط مناسب انجام شود و قطعا باید این پاسخ 

انجام شود.
 تحلیل شما مجددا پرسش دیگری را برایم شکل داد.   �

آیا بنیامین نتانیاهو در زمان دولت مسعود پزشکیان همان 
نقش دونالد ترامپ در زمان دولت دوم حســن روحانی 
را ایفا خواهد کــرد و تمام برنامه های سیاســت خارجی 
تنش زدایانــه دولت جدیــد در ایران را بــرای کلیدزدن 
مذاکرات رفع تحریم ها با اروپــا و آمریکا با چالش مواجه 
خواهد کرد؛ کمااینکه دونالد ترامپ هم در آن چهار ســال 
حضورش در کاخ سفید عملا ســهم بزرگی در شکل گیری 
تحریم هــا در دولت دوم روحانی داشــت. هرچند بخش 

دیگــری از عوامــل و بازیگــران در ایــن ناکامی دولت 
دوازدهم ســهیم بودند. شــما چنین پتانسلی برای بی بی 

قائل هستید؟
این نکته شما درســت است، اما من امیدوارم صبوری 
ایــران بتوانــد سیاســت های تنش زایانــه نتانیاهــو را به 
شکست بکشــاند. لذا دقت نظر و هوشمندی و عقلانیت 
ما در پاســخ هایی که به اســرائیل خواهیــم داد، باید به 
نحوی باشــد که در نهایت اجازه سوءاســتفاده و بازیگری 
مخرب را از نتانیاهو بگیرد و سیاســت های جنگ افروزانه 
و بحران آفریــن وی را بــه شکســت بکشــاند و هم زمان 
تنش زدایی و مذاکرات دولت پزشــکیان با غرب برای رفع 

تحریم ها حتما و به هر شکلی آغاز شود.
 به چه دلیل چنیــن اصراری دارید کــه حتما و به هر   �

شکلی این مذاکرات آغاز شود؟
چون آغاز مذاکــرات دولت آقای پزشــکیان با اروپا و 
آمریــکا بــرای رفع تحریم هــا، چه با فرمت برجام ســال 
۲۰۱۵ و چــه با فرمــت جدید، قطعــا بزر گ ترین ضربه و 
شکســت برای نتانیاهو خواهد بود. به همین دلیل واقعا 
دولت آقای پزشکیان باید و به هر شکلی مذاکرات را آغاز 
کند. همان طور که به درســتی اشاره کردید، ما در گذشته 
چنین ضرباتی را از دشمنان خورده ایم و باید از آن تجربه  
درس بگیریم. به هر حال برخی سیاســت های خصمانه 
دشــمنان ما باعث شد که در گذشــته نتوانیم اولویت ها 
و منافع خــود را دنبال کنیم. اتفاقا بــه دلیل آنکه دولت 
آقای پزشــکیان عزم جدی برای آغــاز مذاکرات دارد و از 
طرف دیگر حمایت نخبگان سیاسی، تصمیم گیران و مردم 
کشــور را هم برای این مذاکــرات در جهت لغو تحریم ها 
دارد، دشمنان جمهوری اسلامی ایران و شخص نتانیاهو 
را بر آن داشــته که از هم اکنون اقدامــات بحران آفرین و 
جنگ افروزانه خود برای به شکســت کشــاندن مذاکرات 
دولت پزشــکیان با غرب را آغاز کنند تا تلاش های دولت 
چهاردهــم برای آغــاز مذاکرات با غــرب در همان نطفه 
خفه شود و اجازه پیشرفت کار و مذاکرات داده نشود. این 
را هم یادآوری کنم که اقدامات تروریســتی و ضد انسانی 
اســرائیلی ها در منطقه در سایه انفجار پیجرهای اعضای 
حزب االله، نه اولین اقدام تروریســتی آنها بوده است و نه 
آخرین آنها خواد بود. لذا ما باید هوشمندی خود را حفظ 

کنیم. 
برای سؤال آخر روی محور کلیدی دیگری تمرکز کنیم   �

که ناظر بر زمان بندی عملیات اسرائیل در انفجار پیجرهای 
اعضای حزب االله اســت. چرا در این برهه نتانیاهو دست 

به چنین اقدامی زده اســت؟ آیا آن گونه که شما عنوان 
کردید اســرائیل با پایان یافتن احتمالــی جنگ در غزه به 
دنبال کلیدزدن درگیری ها در جنــوب لبنان با حزب االله 
است یا ســعی در ناکام گذاشتن مذاکرات احتمالی دولت 
چهاردهــم با مقامــات اروپایی در مقر ســازمان ملل در 
آســتانه سفر مسعود پزشــکیان به نیویورک دارد یا شاید 

هم هر دو؟
در ســؤال شــما چند نکته وجود داشــت که باید به 
شــکل جداگانه پاســخ داد. اول اینکه به بــاور من هنوز 
جنگ در غزه پایان پیدا نکرده است و به این زودی ها هم 
پایان نخواهد یافت و به شــکل یک اســتخوان لای زخم 
برای اســرائیل خواهد بود. البته متأسفانه شمار شهدا و 
مجروحان فلسطینی بسیار زیاد است و بیشتر هم خواهد 
شــد، اما باید اذعان کرد که شــرایط پیچیــده و بحرانی 
در غزه فعــلا اجازه پایان جنــگ را نمی دهد؛ چون برای 
مردم این باریکه چاره ای جز مقاومت وجود ندارد. کسی 
که همه عزیزان و خانه و کاشــانه خود را از دســت داده 
اســت چاره ای جز مقاومت ندارد. همچنین شرایط نشان 
می دهد اسرائیل به دنبال خروج از غزه نیست و در مقابل 
حماس هم حاضر نیســت آتش بســی را با هر شــرایطی 
بپذیرد و عقب نشــینی کند. از طــرف دیگر مصری ها هم 
به هیچ عنوان اجازه نمی دهند مردم فلسطین وارد خاک 
این کشــور شــوند تا متناسب با اهداف اســرائیل، شرایط 
ژئوپلیتیــک منطقــه تغییر کنــد. به همین دلیل شــرایط 
منطقه ای و بین المللی حکایت از آن دارد که فعلا توافقی 
برای آتش بس در دسترس نیست. پس جنگ غزه به رغم 
شــهادت ده ها هزار نفر ادامه پیــدا خواهد کرد. حتی اگر 
آتش بسی در دسترس باشد، این آتش بس موقت خواهد 
بود. در نتیجه اگر اســرائیل جنگی را با حزب االله لبنان در 
شمال فلسطین اشــغالی آغاز کند، به معنای پایان جنگ 
در غزه نیست و در این صورت اسرائیل باید هم زمان در دو 
جبهه شمالی و جنوبی بجنگد که یقینا دشواری و بحران 
بیشتری به نتانیاهو تحمیل خواهد شد؛ چون باید به شکل 
هم زمان، دو جنــگ را اداره کند. البته که قدرت حزب االله 
و معادلات جنوب لبنان کاملا متفاوت از غزه اســت. تازه 
ارتش اسرائیل یک سال اســت که دچار جنگ فرسایشی 
اســت و توان لازم را برای اداره دو جنگ ندارد. لذا اگرچه 
بســیار نگرانم و امکان وقوع هر سناریویی را هم محتمل 
می دانم، اما به هوشــیاری نیروهای حزب االله و همچنین 
ضعف ها و پاشــنه آشــیل اســرائیل در اداره هم زمان دو 
جنــگ و همچنیــن درایت و دقــت مقامــات جمهوری 
اســلامی ایران امیدوارم. همچنین به مذاکراتی که دولت 
چهاردهم با مقامات اروپایی در نیویورک رقم خواهند زد 

بسیار امید دارم.
 پس شــما هم قائل به ارتباط بین عملیات اسرائیل در   �

انفجار پیجر اعضای حزب االله با سفر مسعود پزشکیان به 
نیویورک هستید؟

حتما چنین ارتباطی وجود دارد و به همین دلیل است 
که من امیدوارم آقای پزشــکیان و تیم سیاســت خارجی 
بتوانند در نیویورک یک مذاکرات جدی را با اروپایی ها آغاز 
کنند؛ چون اســرائیل و نتانیاهــو می دانند که هدف گذاری 
و محــور برنامه های دولت پزشــکیان، تنش زدایی و آغاز 
مذاکرات با غرب برای رفع تحریم هاســت و هم زمان هم 
این دولــت در تلاش اســت  وضعیت خــود را با آژانس 
بین المللی انرژی اتمی بهبود ببخشد. قرار است بازدیدها 
و همکاری هــای دو طــرف (ایــران و آژانس) به شــکل 
جدی تــر پی گرفته شــود. به همین دلیــل نگرانی جدی 
در اســرائیل بــه وجود آمده اســت و آنهــا نمی خواهند 
سیاست های غرب و آژانس و به خصوص آمریکا در قبال 

جمهوری اسلامی ایران تغییر کند.

دیپلماسی تنش زدا با غرب، شکست برای اسرائیل است

شــرق: رژه ۳۱ شــهریور نیروهای مســلح  به  مناســبت گرامیداشــت 
چهل و چهارمین ســالگرد دفاع مقدس، صبح شــنبه در تهران در جوار 
بارگاه امام خمینی (ره) و در ســایر مراکز استان های کشور با حضور فرماندهان 
و مســئولان عالی رتبه کشوری و لشــکری به میزبانی ارتش جمهوری اسلامی 

ایران و سخنرانی رئیس جمهور برگزار شد.
رژه ملی نیروهای مســلح مطابق سال های گذشته شــامل یگان های پیاده 
(زمینــی)، هوایی، دریایی، عملیات چتربازی و محمــول خودرویی به میزبانی 
سپاه پاســداران انقلاب اســلامی ایران در بندرعباس نیز برگزار شد. یگان های 
شناور سطحی و زیرسطحی ارتش، سپاه، فراجا و شناورهای مردمی به صورت 

هم زمان در آب های جنوبی کشور رژه  رفتند.
تیزپروازان نیروی هوایی ارتش، نیروی هوافضای ســپاه پاسداران به  همراه 
خلبانان هوادریای نیروی دریایی ارتش جمهوری اســلامی ایران، اقتدار خود را 
در آسمان به نمایش گذاشتند. این رژه همه ساله در روز ۳۱ شهریور، هم زمان با 
نخستین روز هفته دفاع مقدس با شرکت یگان های رزمی ارتش، سپاه و فراجا 
برگزار می شود. در این آیین، دســتاوردهای جدید و توانمندی دفاعی نیروهای 
مسلح کشورمان پس از ســخنرانی رئیس جمهور مسعود پزشکیان به نمایش 
درآمد. رئیس جمهور در ســخنرانی رژه ۳۱ شــهریورماه نیروهای مسلح  اظهار 
کرد: قدرت بازدارندگی ایران باعث شــده هیچ اهریمنــی به خود اجازه ندهد 
به خاک عزیز ما تجاوز کند و ما قدرددان نیروهای مســلح کشــورمان هستیم.  
پزشــکیان افزود: بزرگ ترین فداکاری ها در طول سال های دفاع مقدس رخ داد 

و این فداکاری ها بود که دشمن بعثی را از تجاوز به خاک ایران ناامید کرد.
وی با بیان اینکه ارتش و نیرو های مســلح ما، همان طور که مولای متقیان 
حضرت علی (ع) فرموده اند، زینت و عزت ســرزمین و باعث امنیت ایران بزرگ 
هستند، گفت: نیرو های زمینی، هوایی، دریایی و سپاه قدرتمند و تمامی کسانی 
که می توانستند از این کشور دفاع کنند، در دفاع مقدس به میدان آمدند و اجازه 

ندادند حتی یک وجب از خاک عزیزمان به دست دشمن بیفتد.
رئیس جمهور تصریح کرد: با حضور نیرو های رزمنده، ارتش قهرمان و سپاه 
مقتدر، دنیا نتوانســت مانع از ادامه مسیر انقلاب ما شود. امروز قدرت دفاعی و 
توان بازدارندگی ایران به جایی رســیده است که هیچ دشمنی حتی فکر تجاوز 
به خاک ما را در سر نمی پروراند. پزشکیان خاطرنشان کرد: این عزت و سربلندی 
به برکت رزمندگان، دانشــمندان و نخبگان ماست که توانسته اند قدرت نظامی 

کشور را به حدی برسانند که دیگر نیازی نداریم تا کسی ما را مسلح کند.
وی ادامــه داد: امروز با قدرت به دنیا اعــلام می کنیم که علاوه بر دفاع از 
کشــور خود، با وحدت و انسجام میان کشورهای اســلامی، می توانیم منطقه 
خود را در صلح و امنیت نگه داریم و عزت و ســربلندی مان را به رخ جهانیان 
بکشــیم. رئیس جمهور گفــت: با همین اتحــاد  می توانیم اســرائیل غاصب، 
خون خــوار و جنایتکار را که به زن و مرد و کودک رحم نمی کند، به جای خود 
بنشانیم. اگر وحدت داشته باشــیم و دست در دست هم دهیم، اسرائیل قادر 
نخواهد بود جنایت هایش را ادامه دهد. پزشکیان با تأکید بر اینکه امروز قدرت 
و بازدارندگی ایران ما باعث شــده است هیچ اهریمنی به خود اجازه ندهد به 
خــاک عزیز ما تجاوز کند، افزود: به وجود شــما عزیزان افتخار می کنم و رهبر 
عزیــز انقلاب با تدابیر حکیمانه و نگرش عمیق خود باعث عزت و ســربلندی 

ملت ماست.

نمایش دستاوردهای موشکی جدید
در مراسم رژه دیروز شاهد رونمایی از دستاوردهای جدید نظامی هم بودیم. 
موشک جهاد، جدیدترین موشک بالستیک نیروی هوافصای سپاه است که برای 
اولین بار در رژه نیروهای مسلح به نمایش درآمد. در جریان رژه نیروهای مسلح 
که به مناســبت آغاز هفته دفاع مقدس در جوار حرم امام خمینی(ره) برگزار 
شــد، ۲۱ موشک بالستیک به نمایش درآمد که شامل دو تیر موشک خیبرشکن، 
دو تیر موشــک فتاح، چهار تیر موشک حاج قاســم، دو تیر موشک قدر اچ، دو 
تیر موشــک عماد، سه تیر موشک خرمشــهر، چهار تیر موشک سجیل و دو تیر 
موشک جهاد می شد. موشک جهاد، جدیدترین موشک بالستیک سوخت مایع 
نیروی هوافصای سپاه است که برای اولین بار در این رژه به نمایش درآمد. برد 
این موشــک با سر جنگی جداشونده شــدیدالانفجار، هزار کیلومتر اعلام شده 

است.

رژه شاهد ۱۳۶
همچنین جدیدترین پهپاد ســاخت نیروهای مســلح کشورمان با نام شاهد 
۱۳۶ بی در رژه نیروهای مســلح به نمایش درآمد. شــاهد یکی از مشهورترین 
خانواده های پهپادهای ایرانی ساخت نیروی هوافضای سپاه است که در انواع 
مدل های رزمی، شناســایی و انتحاری طراحی و تولید می شود. شاهد ۱۳۶ بی 

که در رژه نمایش داده شد، از نوع انتحاری است.

گزارش

رژه ۳۱ شهریور نیروهای مسلح  به مناسبت گرامیداشت 
چهل و چهارمین سالگرد دفاع مقدس برگزار شد

پزشکیان: قدرت بازدارندگی موجب 
حفظ کشور شده است

بدینوسیله به اطلاع میرساند که پروانه بهره برداری شرکت ناتاوست 
 شیمی  (سهامی خاص) ثبت شده به شماره ۲۵۷۹۷ مورخ

 ۰۳ / ۰۵ / ۱۳۵۵ با شناسه ملی ۱۰۱۰۰۷۱۲۵۹۴ در موسسه ثبت شرکتها به 
نشانی استان مرکزی شهرستان ساوه شهرک صنعتی کاوه خیابان ۱۶ پلاک 

۳۶ کدپستی ۳۹۱۴۳۴۷۷۷۴ مفقود گردیده از یابنده خواهشمند است در 
صورت رویت آنرا به آدرس شرکت مسترد نمایند.

شرکت ناتاوست شیمی )سهامی خاص(

مدرک تحصیلی اینجانب مصطفی نافلی شهرستانی فرزند حسن به 
شماره  شناسنامه ۳۷۱ صادره از اصفهان  در مقطع کارشناسی در رشته عمران 

عمران  صادره از واحد دانشگاهی تبریز به شماره ۲۸۷۲۵  مفقود گردیده و
فاقداعتبار می باشد.از یابنده تقاضا میشوداصل مدرک را به دانشگاه تبریز به 

نشانی : آذر بایجان شرقی - تبریز - بلوار ۲۹ بهمن - واحد آموزش دانشگاه تبریز 
کد پستی ۵۱۶۶۶۱۶۴۷۱  ارسال نماید. یا با شماره همراه  ۰۹۱۳۱۱۴۵۶۳۸ 

تماس حاصل فرمایند.

طبق آخرین به روز رسانی آمار کشته ها و مجروحان انفجار دستگاه های 
ارتباطی در لبنان که فراس الابیض، وزیر بهداشــت دولت سرپرســت 
لبنان، روز شــنبه در نشســت خبری خود اعلام کرد، تا کنون دست کم 
۳۷ شــهروند لبنانی شــهید و بیش از چهار هزار نفر زخمی شــده اند 
کــه از ایــن تعــداد هنــوز ۷۷۰ مجــروح در بیمارســتان های لبنان بســتری اند 
کــه ۱۵۲ نفــر از آنها در بخــش مراقبت هــای ویژه تحــت نظر هســتند. البته 
بخشــی از این مجروحان به ایران منتقل شــده اند که مســعود پزشــکیان ظهر 
روز جمعــه بــا حضــور در بیمارســتان چشم پزشــکی فارابــی، از تعــدادی از 
ایــن مجروحــان عیادت کــرد و بــا توضیحات مســئولان بیمارســتان از آخرین 
اقدامــات و رونــد درمانــی آنان مطلع شــد. ســفیر لبنــان نیز در جریــان این 
دیــدار رئیس جمهــور را همراهــی و از حمایت هــای جمهوری اســلامی ایران 

قدردانی کرد.

حمله به بیروت و لغو سفر عراقچی به لبنان
انفجار دســتگاه های ارتباطی لبنان در روزهای سه شــنبه و چهارشــنبه هفته 
گذشــته پایان تجاوزات اســرائیل نبــود و تل آویو در اقدامی دیگــر، روز جمعه به 
منطقــه ضاحیه در جنوب بیروت حمله کرد و یک ســاختمان را هدف قرار داد که 
منجر به شــهادت ابراهیم عقیل از فرماندهان جهــادی  حزب االله لبنان و برخی از 
شــهروندان شــد. تا زمان تنظیم این گزارش و به گفته العالــم، منابع لبنانی اعلام 
کرده اند در نتیجه این حمله، ۳۱ نفر شهید شدند که در بین آنها، سه کودک و هفت 
زن قرار دارند. ۶۸ نفر هم  آخرین عدد زخمی های تازه ترین حمله اســرائیل است. 
البته آواربــرداری در ضاحیه جنوبی بیروت همچنان ادامه دارد و احتمال افزایش 

شمار شهدا وجود دارد.
ســیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه کشورمان، با انتشــار پیامی خطاب به 
سیدحسن نصراالله، دبیرکل  حزب االله لبنان، شهادت ابراهیم عقیل فرمانده مجاهد 
و قهرمان مبارزه علیه رژیم اشغالگر صهیونیستی به همراه جمعی از فرماندهان 
و مجاهدان جبهه مقاومت اســلامی لبنان را تبریک و تسلیت گفت. در بخشی از 
این پیام آمده: «هم زمان با ورود به شــهر نیویورک برای شــرکت در هفتاد و نهمین 
نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد، وظیفه اسلامی و انسانی خود می دانم 
تا صدای رسای حق خواهی مردم قهرمان فلسطین و لبنان در مقابل رژیم متجاوز 
و جنایتکار صهیونیستی باشم. رژیمی پلید و خون ریز که جنایات اخیرش در توسل 
به شــیوه های شنیع و مخوف تروریستی و کشــتار جمعی انسان ها بار دیگر ثابت 
کــرد که این رژیم به هیچ یک از موازین و مقررات بین المللی پایبندی ندارد و حتی 

بــه قیمت به مخاطره انداختــن صلح و امنیت منطقه و جهــان، درصدد تحقق 
اهداف نامشــروع و اشغالگرانه خود اســت». عراقچی در پایان پیام خود خطاب 
به سیدحســن نصراالله قید کرده: «به فضل و مدد الهــی و با مجاهدت رزمندگان 
شجاع جبهه مقاومت اســلامی در فلسطین و لبنان و سراسر منطقه غرب آسیا و 
به ویژه بیداری جهانی در مقابل جنایات وحشــیانه صهیونیست ها در غزه، مبارزه 
و مقاومت علیه رژیم صهیونیســتی تا رهایی مردم فلســطین از اشــغال و تجاوز 
مصمم تر از گذشــته تداوم یافته و نویدبخش آرمان آزادی قدس شــریف اســت. 
یاد و خاطره آن مجاهدان راســتین و شــجاع در راه خــدا را گرامی می دارم و در 
روزهای میلاد فرخنده پیامبر گرامی اسلام، از درگاه الهی برای آن مجاهدان شهید، 
علو درجات و هم جواری با حضرت رسول  (ص) مسئلت می کنم». البته بر  اساس 
آنچه کانال تلگرامی منتســب به ســیدعباس عراقچی اعلام کرده، گویا وزیر امور 
خارجه به دلیل حوادث اخیر لبنان و اقدام تروریســتی اســرائیل و قبل از عزیمت 
به نیویورک قصد ســفر به بیروت را داشــت که به دلیل برخــی ملاحظه ها به او 
پیشــنهاد شــد برای انجام این ســفر عجله نکند و به توصیه سیدحسن نصراالله، 
دبیــرکل  حزب االله لبنان، این ســفر به تاریخ دیگری در آینده نزدیک موکول شــد. 
ســیدعباس عراقچی بنا بر همیــن توصیه، برنامه از پیش تنظیم شــده خود برای 
ســفر به نیویورک را آغاز کرد و دیروز شــنبه راهی مقر ســازمان ملل متحد شد تا 
هم مقدمات سفر مسعود پزشکیان، رئیس جمهور را فراهم کند و هم در نیویورک 
مذاکرات ویژه ای با مقام های متعدد برای محکومیت بین المللی تروریسم دولتی 

رژیم صهیونیستی داشته باشد.

ادامـه از 
صفحه

۲

 محکومیت چرخه جنایت تل آویو
ادامـه از 
صفحه

۲
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